
ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022 - Nº 6547 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:83C5A64D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 0230/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.098387/2022. 

 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios 
2 (itens fracassados PE 163/2022). 
Total de Itens Licitados: 02 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 24/10/2022 de 08h às 
12h e de 14h às 17h30. 
Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – 
CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital 
ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 24/10/2022 às 08h no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 07/11/2022 às 08h30 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022. 
  
CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA 
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3682B1B2 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 0231/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.075979/2022. 

 
Objeto: Registro de preços fornecimento de correlatos (itens 
remanescentes do PE nº 163/2022). 
Total de Itens Licitados: 21. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 24/10/2022 de 08h às 
12h e de 14h às 17h30. 
Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – 
CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital 
ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 24/10/2022 às 08h no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 08/11/2022 às 08h30 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL,19 de Outubro de 2022. 
  
CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9ED4E6B1 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

093/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
06700.0112202/2022. 

 
O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ARSER, comunica 
que estará realizando licitação Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de eletrodomésticos, para atender à necessidade 
dos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió, nas especificações constantes no Formulário de 
Participação. 
A ARSER atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 
de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 

futura aquisição através do Processo Administrativo nº. 
06700.0112202/2022. 
Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado 
deverá preencher o Formulário de participação, informando seu 
quantitativo estimado e justificando essa estimativa. O Formulário de 
participação deverá ser entregue devidamente assinado e carimbado 
pela Autoridade Competente e o responsável pelas informações, no 
prazo máximo de 02(dois) dias úteis, contados desta publicação, na 
Gerência de Planejamento e Contratações da ARSER, na Avenida da 
Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 -
Telefone: (082) 3312-5100. 
A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será 
entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura 
contratação. 
  
Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022. 
  
REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Gerência de Planejamento e Contratação/ARSER. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:984C58D3 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 0200/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 06700.0112202.2022. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA 
PÚBLICA. 
  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
eletrodomésticos, para atender os diversos Órgãos e Entidades da 
Administração Pública do Município de Maceió. 
  
PERÍODO: 05(cinco) dias úteis, a partir desta publicação. 
  
INSTRUÇÕES E LOCAL: O Formulário de Manifestação encontra-
se disponível no site www.licitacao.maceio.al.gov.br. As 
contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas 
diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no site 
supramencionado. Todas as 8manifestações e contribuições recebidas 
serão anexadas ao processo administrativo, objetivando a 
transparência e lisura do procedimento em questão. Informações: 
(082) 3312-5100. 

  
Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022. 
  
REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Diretor Especial de Técnica e Normativa/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C5B68B85 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0640/2022-

CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 162/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.076760/2022. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
material pedagógico. 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 
Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 
empresa V. T. A. MACHADO DE ARRUDA E CIA – LTDA. - 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.16.667.433/0001-35, situada na 
Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Edifício Premium 
Office - Sala 334 – Bairro: Mangabeiras -Maceió/AL – CEP Nº. 



ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022 - Nº 6547 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

57.037-285, perfazendo o valor global de R$ 147.222,18 (Cento e 
quarenta e sete mil, duzentos e vinte e dois reais e dezoito 
centavos). 
  
04 (COTAS PRINCIPAL = 75% + COTA RESERVADA 
ME/EPP = 25%)  
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
VALOR 
UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

03 

Papel A4 colorido. Descrição: 
dimensões: 210x297mm.Gramatura: 
75g/m². Cor: adefinir. Unidade de 
fornecimento: resma. Catmat: 457033. 
Unidade: RESMA. Marca: REPORT 

Resma 3476 31,77 110.432,52 

04 

Papel A4 colorido. Descrição: 
dimensões: 210x297mm.Gramatura: 
75g/m². Cor: adefinir. Unidade de 
fornecimento: resma. Catmat: 457033. 
Unidade: RESMA. Marca: REPORT 

Resma 1158 31,77 36.789,66 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 
meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 
cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022. 
  
CAIO L.V.C. BUARQUE 
Diretor – Matrícula nº. 954293-0 
Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BD920FB1 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE COTAÇÃO Nº. 096/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.010825/2022. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS/ARSER, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS, 
informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo 
Administrativo nº. 06700.010825/2022. 
  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
material gráfico e serviços visual com impressão digital (I) para 
atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió. 
  
Prazo para envio das propostas: 05(Cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 
E-mail: cotacao.eletronica@arser.maceio.al.gov.br 
  
(82) 3312-5100 | 3312-5129 ARSER Avenida da Paz, n°. 900 - 
Bairro: Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050 
  
Maceió/AL, 19 de outubro de 2022. 
  
AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:80DBB6A9 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE COTAÇÃO Nº. 091/2022.. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.010851/2022. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS/ARSER, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS, 
informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo 
Administrativo nº. 06700.010851/2022. 
  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
material gráfico e serviços visual com impressão digital (II) para 

atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió. 
  
Prazo para envio das propostas: 05(Cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 
E-mail: cotacao.eletronica@arser.maceio.al.gov.br 
  
(82) 3312-5100 | 3312-5129 ARSER Avenida da Paz, n°. 900 - 
Bairro: Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050 
  
Maceió/AL, 19 de outubro de 2022. 
  
AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO 
Divisão de Compras/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFB8ADAC 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE COTAÇÃO Nº. 092/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.010857/2022. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS/ARSER, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS, 
informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo 
Administrativo nº. 06700.010857/2022. 
  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
material gráfico e serviços visual com impressão digital (III) para 
atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió. 
  
Prazo para envio das propostas: 05(Cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 
E-mail: cotacao.eletronica@arser.maceio.al.gov.br 
  
(82) 3312-5100 | 3312-5129 ARSER Avenida da Paz, n°. 900 - 
Bairro: Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050 
  
Maceió/AL, 19 de outubro de 2022. 
  
AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO 
Divisão de Compras/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:74A0CC34 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE COTAÇÃO Nº. 093/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.010866/2022. 
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS/ARSER, por meio da DIVISÃO DE COMPRAS, 
informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo 
Administrativo nº. 06700.010866/2022. 
  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
material gráfico e serviços visual com impressão digital (IV) para 
atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió. 
  
Prazo para envio das propostas: 05(Cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 
E-mail: cotacao.eletronica@arser.maceio.al.gov.br 
  
(82) 3312-5100 | 3312-5129 ARSER Avenida da Paz, n°. 900 - 
Bairro: Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050 
  
Maceió/AL, 19 de outubro de 2022.  


